平成 30 年 2月 13 日

各   位

上場会社名   株 式 会 社  安  楽  亭

代 表 者 名   代表取締役社長   柳   時  機

（コード番号  7562）

問 合 せ先  常務取締役管理本部長 安部 一夫

（TEL      048-859-0555）

業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 29年 5 月 12日に公表の平成 30 年 3月期（平成 29年 4月 1日～平成

30 年 3月 31 日）の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.平成30年3月期通期連結業績予想数値の修正 （平成29年4月1日～平成30年3月31日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 17,240 390 360 140 65 円 46 銭

今回修正予想（Ｂ） 16,760 210 190 40 18 円 70 銭

増減額（Ｂ-Ａ） △480 △180 △170     △100 －

増減率（％） △2.8 △46.2 △47.2    △71.4 －

(ご参考)前期実績

（平成29年3月期）
16,539 193 171 △73 △34 円 27 銭

２.平成30年3月期通期個別業績予想数値の修正 （平成29年4月1日～平成30年3月31日）

 (単位:百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 15,920 250 60 28 円 06 銭

今回修正予想（Ｂ） 15,480 130 10 4 円 68 銭

増減額（Ｂ-Ａ） △440 △120 △50 －

増減率（％） △2.8 △48.0 △83.3 －

（ご参考）前期実績

（平成29年3月期）
15,272 243 25 11 円 92 銭

３.修正の理由

（１）個別業績予想修正の理由

平成 30 年 3 月期の売上高につきましては、下期以降メニュー改定により商品の値下げを行いましたが、

客数の回復スピードが想定よりも緩やかにとどまったことに加え、直営店のＦＣ店転換、営業時間短縮等

の影響により、当初予想より 440 百万円減少する 15,480百万円を見込んでおります。

利益面では、上記売上高の減少に加え、原材料価格の上昇や成長戦略実現のための積極的な設備投

資、システム投資等の費用増加を要因とする縮減傾向となりました。

経常利益は当初予想より 120 百万円減少の 130 百万円を見込んでおります。当期純利益については、

上記の他、固定資産の減損損失等を要因として当初予想より 50百万円減少の 10百万円を見込んでおり

ます。

尚、減損損失につきましては現時点の情報に基づき見積もっておりますが、期末決算において増減す

る可能性があります。

（２）連結業績予想修正の理由

主に、個別業績予想の修正に伴って修正するものであります。

注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上